
POKYNY

 6. - 8. ZÁVOD ČESKÉHO POHÁRU MTBO
MČR MTBO SPRINT

Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů 

Pořádající subjekt: OK Rakovník z. s.

Datum a typ závodu:  sobota 21. 8. 2021  - Middle, 6. kolo Českého poháru, start 00 = 10:00 h,
sobota 21. 8. 2021  - Sprint, 7. kolo Českého poháru MTBO, start 00 = 16:00 h,

Mistrovství české republiky MTBO - SPRINT
neděle 22. 8. 2021  - Long, 8. kolo Českého poháru MTBO, start 00 = 10:00 h,

Centrum:  Po oba dny AUTOCAMPING Jesenice, okr Rakovník

Prezentace:  V centru závodu  SOBOTA  21. 8. 2021  08:00 – 09:00 hod,
     NEDĚLE  22. 8. 2021  08:00 – 09:00 hod.

Doprava: Pozor,  Jesenice  není  průjezdá.  Objížďky  vedou  od  Prahy  přes  Rakovník  a
Čistou. Od Mostu a K. Varů přes Blatno a Žihli, od Plzně OK. Vyjeďte tedy s větším

předstihem (cca 30 min). Průjezd Jesenicí vyznačen v plánku níže (ale je
tam cedulka „JEN NA POVOLENÍ MÚ“), tedy při porušení hrozí pokuta.

Covid: U prezentace bude provedena kontrola bezinfekčnosti všech závodníků na Covid 
19 podle vládních nařízení. Všichni se dostaví osobně s připraveným potvrzením. 
Každý dostane na ruku pásku, bez které nebude moci projet startem. Tato 
páska bude sloužit pro všechny tři závody!

Mapy:  Middle: Svatý Hubert sever, 1: 10 000, ekvidistance = 5 m, formát 30x37cm,
Sprint: Svatý Hubert jih, 1: 7 500, ekvidistance = 5 m, formát 30,5x40,5cm
Long: Viklan, 1: 15 000, ekvidistance = 5 m, formát 33x39,5cm, 
stav všech 7/ 2021, nejsou voduvzdorně upraveny
Pozor: při MČR Sprint jsou na mapě 4 cesty (838 Pěšina: obtížně sjízdná - ale
barva fialová). Tato cesta vede terénem a je vyznačena žlutým fáborkem.
V cíli se při Middle a Long nevybírají – dodržujte Fair play. Při MČR Sprint ano, k 
vyzvednutí budou poté v centru podle kategorie.

Terén: Terén sobota mírně zvlněný, v nadm. výšce 520 – 600 m. n. m. Převážná většina 
prostoru stejná jako při ČP MTBO 2017. Neděle podobné jako sobota, většina tratí
v PR Krtské skály v nadm. výšce 450 – 520 m. n. m. Síť dobře sjízdných 
komunikací a cest a hustá síť hůře sjízdných cest a pěšin. Upozorňujeme, že po 
vydatných deštích jsou cesty místy podmáčené a tráva na cestách je vzrostlá. 
Mějte oči na „šťopkách“ při hledání odboček.

Kategorie: W11, W14, W17, W20, W21E, W21A, W21B, W40, W50, W60, M11, M14, M17, 
M20, M21E, M21A, M21B, M40A, M40B, M50, M60, OPEN, 
MW10 – dětská kategorie s možným doprovodem rodičů 

Kategorie MČR sprint: WM17, WM20, WM21E, Veteraniáda sprint: W40, M40A, WM50, WM60,  
Podmínky účasti se řídí prováděcími předpisy MTBO pro rok 2021 
kategorie OPEN startuje kdykoli na startovací krabičku po celou dobu startování. 
kategorie WM10 startuje na určeném místě dle plánku ATC v sobotu 15:00 – 17:00
a v neděli 8:30 – 10:00 hod na startovací krabičku. 

Dodržujte MTBO-desatero, ke stažení zde: http://www.mtbo.cz/archiv/mtbo-desatero.pdf                   

http://www.mtbo.cz/archiv/mtbo-desatero.pdf


Upozornění: Při sobotním Middle má kategorie M21E a při nedělním Long mají M20, M21E, 
M21A, M40A, a W21E výměnu oboustranné mapy v terénu (SAMI SI JÍ OTOČÍ). 

SYSTÉM RAŽENÍ: Závod se jede s elektronickým razícím systémem SPORTident, bezdotykové ražení
dosah  150-200  cm  pro  SIAC čipy.  Nutno  použít  SIAC (AIR)  čip,  jiné  typy  čipů  nebudou  fungovat
(krabičky nemají otvory). Stejný čip nesmí být v jednom závodě použit víckrát! Kategorie WM10, WM11 A
WM14 budou moci použít i kontaktní čipy (krabičky s otvorem). 

Startovní čísla: Obdržíte na prezentaci, musí být pevně a viditelně upevněna na kole 

Vzdálenosti:  Parkoviště – centrum 50 –100 m, dodržujte pokynů pořadatele a plánku ATC
centrum – start  middle 6,2 km/120m, sprint 3,9 km/120m, long 3,0 km/50m
cíl – centrum  middle 3,0 m, sprint 4,0 km, lond 2,5 km
sprint a middle společná cesta na start a cíl, cca 500m od sebe, v centru obdržíte 
plánek všech cest.

Parkování:  Parkoviště přímo v centru závodů není zpoplatněno. Pro neubytované vyhrazeno 
dle pokynů pořadatele a plánku ATC. Ubytovaní zaparkují u chatky nebo stanu 
podle pokynů ATC

 
WC a mytí:    Využijte WC a mytí v centru.

Mytí kol:   Bude zajištěno, v centru – tlaková myčka a lavory s košťátky na vyhrazeném 
místě podle plánku ATC

Občerstvení:  Při závodě není zajištěno, pouze v cíli Longu voda. Využijte vlastních zásob a 
restaurace v centru.
Pokud máte zájem o snídaniv ATC, objednávejte do čtvrtka ráno na 
tel.: 774 367 854. cena 85,- Kč. Bude formou rautu a může být i brzy ráno. 

Technická kontrola: Před startem bude provedena kontrola technického stavu kol závodníků v Open
kategoriích a kategoriích MW10, MW14 a MW17. Kola všech startujících závodníků musí
být osazena plášti o minimální šířce 1,5“.  Všichni závodníci se musí dostavit na start s
přilbou, bez přilby nebude žádný závodník puštěn do závodu.

Předpis:  Závody probíhají podle platných pravidel MTBO. Předpokládané časy vítězů dle platných
pravidel MTBO, soutěžního řádu soutěží sekce a prováděcích předpisů MTBO ČSOS.

Časový limit: Middle 150 min, sprint 60 min a long 210 min.

Uzávěrka cíle: Middle  14:00 hod, sprint 18:30, long 15:30 hod.

Výsledky: Budou vyvěšovány průběžně,  celkové pak večer v centru.  Online výsledky najdete na
serveru liveresultat.orientering.se 

Vyhlášení: Middle a sprint 19:00 hod, long 15:00 hod v centru, podle plánku ATC

Školka: V centru závodu bude k dispozici školka pro děti závodníků. Děti prosím ponechávejte ve
školce po dobu nezbytně nutnou. Místo podle plánku ATC

Úschovna kol: Bude k dispozici ze soboty na neděli v ATC dle plánku.  Příjem kol bude v sobotu od
19:30 do 20:30 hod. Výdej kol bude v neděli od 8:00 do 9:00

Protesty:  Písemně s vkladem 200,- Kč hlavnímu rozhodčímu během závodu, později do 14 dnů na
adresu HR: Robert Urbaník, tel.: 736 519 667, robert.urbanik@gmail.com

Restaurace: Přímo v ATC je restaurace, bude k dispozici běžný sortiment. Provozovatel je upozorněn
na hladový a žíznivý počet závodníků.Další restaurace jsou ve vedlejších kempech, ale
všude  je  plno,  sezóna  běží.  V  Jesenici  je  reataurace na benzínce,  doporučujeme na
kvalitní jídlo spíše Kralovice, Žihle, Chyše či Rakovník.



POKUD MÁTE ZÁJEM O SNÍDANI V ATC, OBJEDNÁVEJTE DO ČTVRTKA 20:00 SMS
NA TEL.:  774  367  854,  NEBO  EMAIL rothbartova@seznam.cz  CENA 85,-  FORMOU
RAUTU. Snídaně bude od 7:00 - 8:00 hod. 

Jury: Kalina Miroslav, Pařízková Věrka, Rygl Miroslav

GDPR: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním osobních údajů v
rozsahu povinného formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na
webu závodů, v informačním systému ORIS, v pokynech pro účastníky a na shromaždišti.
V  průběhu  akce  budou  pořizovány  zpravodajské  fotografie  sloužící  k  informování
veřejnosti o proběhlém závodu, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č.
89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní
potřebě  závodníků  (jako  vzpomínka  na  závody,  pro  propagaci  klubu  OB)  zejména  z
vyhlašování  výsledků a doběhu do cíle.  V případě,  že nesouhlasíte s  fotografováním,
oznamte to explicitně fotografovi. 

Funkcionáři závodu: ředitel   Pavel Otta 
hlavní rozhodčí  Urbaník Robert
stavitelé tratí  Middle Petr Bílý, Sprint a Long Milan Bílý

web závodu:  www.ok-rakovnik.webnode.cz , 
ORIS - Český svaz orientačních sportů (orientacnisporty.cz) 

Informace:  Milan Bílý, bilymilan@volny.cz, tel. 723 612 197

Upozornění:  Závodníci se zúčastní akce na vlastní nebezpečí

Sponzoři závodu: město Rakovník, město Jesenice, Mountfield a. s., LČR a.s., všem děkujeme.

V Rakovníku dne 18. srpna 2021

Za OK Rakovník:  Milan Bílý

Pokyny nebudou v tištěné verzi pro každého, ale jen vyvěšeny na infotabuli v centru. 

mailto:bilymilan@volny.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6153
http://www.ok-rakovnik.webnode.cz/


Parametry tratí: 
Middle Sprint Long

Kategorie délka    K délka K Délka K
vzdušně vzdušně vzdušně

MW10 1,2 8 1,1 8
M11 3,3 6 2,3 6 5,0 7
M14 4,5 9 3,4 11 9,2 9
M17 9,3 19 4,9 14 14,1 13
M20 12,2 22 5,1 17 19,8 19
M21E 16,1 24 5,8 19 26,6 24
M21A 12,3 24 5,3 18 20,9 20
M21B 10,1 21 4,8 15 11,9 11
M40A 12,2 24 5,5 17 20,5 22
M40B 10,1 21 4,8 15 11,9 11
M50 9,9 19 5,0 14 15,1 14
M60 7,6 14 4,9 14 12,9 13

Middle Sprint Long
Kategorie délka    K délka K Délka K

vzdušně vzdušně vzdušně
W11 2,8 6 2,3 6 4,2 6
W14 4,1 8 3,3 9 7,3 7
W17 8,1 15 3,4 12 9,2 9
W20 9,8 19 4,5 15 14,1 12
W21E 11,9 21 5,2 19 19,8 19
W21A 9,8 19 4,5 15 14,1 12
W21B 8,8 16 3,3 10 10,5 11
W40 8,4 16 3,3 10 12,9 13
W50 6,4 12 3,3 9 9,2 10
W60 6,4 12 3,3 9 9,2 10
Open 6,4 11 3,4 8 14,1 13




